Дело № 5-57-271/2021
91RS0011-01-2021-002037-37
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июня 2021 года                                                            пгт. Красногвардейское

	Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, в отношении:
Оглы С.Я., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

установил:

Оглы С.Я. 29.03.2021 года в 18 часов 00 минут, находясь по адресу: АДРЕС, употребил наркотическое средство каннабис путем курения через папиросу без назначения врача, что подтверждается актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) серия 35 № 000743 от 28.04.2021 года, а также справкой о результатах химико-токсикологических исследований.
Оглы С.Я. в судебном заседании факт правонарушения не отрицал, с обстоятельствами изложенными в протоколе согласился.
Исследовав материалы дела, выслушав Оглы С.Я., мировой судья приходит к выводу, что его действия правильно квалифицированы по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ, как потребление наркотических средств без назначения врача.
Вина Оглы С.Я. подтверждается протоколом об административном правонарушении №РК-384387 от 07.06.2021 года; объяснениями Оглы С.Я., актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) серия 35 № 000743 от 28.04.2021 года, а также справкой о результатах ХТИ № 25 от 28.04.2021.
Нарушений норм процессуального права в ходе производства по делу об административном правонарушении не установлено.
Протокол об административном правонарушении, составленный в отношении Оглы С.Я. соответствует требованиям ст. 28.2 КоАП РФ.
Таким образом, мировой судья считает подтвержденным факт совершения Оглы С.Я. правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ – т.е.потребление наркотических средств без назначения врача.
При таких обстоятельствах суд признает Оглы С.Я. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Оглы С.Я., в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, суд признает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Оглы С.Я., в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 6.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья считает необходимым подвергнуть Оглы С.Я. административному наказанию в пределах санкции ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст. 6.9, 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

постановил:

признать Оглы С.Я., 06.06.1972 года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок административного наказания в виде ареста исчислять с 14 часов 00 минут 07 июня 2021 года.
Согласно ч.1 ст.32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №57 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления

Мировой судья 			                              	Ю.Г. Белова